
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/1233/2022 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego „STAL” w Rzeszowie. 

Na podstawie  art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co 
następuje: 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego „STAL” w Rzeszowie, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

§ 4. Traci moc uchwała NR XXX/582/2012 z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
udostępniania i użytkowania infrastruktury Stadionu Miejskiego „STAL” w Rzeszowie. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 8 lutego 2022 r.

Poz. 572



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/1233/2022  
Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 
 

Regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego „STAL”  
w Rzeszowie 

 
§ 1 

1. Regulamin Stadionu zwany dalej „Regulaminem” określa zasady korzystania ze Stadionu. 
2. Stadion Miejski „STAL” w Rzeszowie, ul. Hetmańska 69, zwany dalej „Stadionem” jest obiektem 

stanowiącym własność Gminy Miasto Rzeszów i jest administrowany przez Urząd Miasta Rzeszowa 
– Wydział Sportu i Rekreacji, zwany dalej „Administratorem”.  

 
§ 2 

1. Na Stadionie przeprowadza się zawody sportowe w piłce nożnej, w żużlu, w dyscyplinach 
indywidualnych, imprezy kulturalno-rozrywkowe, treningi oraz inne, zwane dalej „Imprezami”. 

2. Infrastrukturę Stadionu do której należy stosować Regulamin stanowią: 
1) trybuna wschodnia wraz z zapleczem szatniowo-socjalnym, 
2) trybuna zachodnia, 
3) płyta główna, 
4) tor żużlowy,  
5) pawilon dziennikarski, 
6) pawilon żużlowy, 
7) ogrodzenie, 
8) parking, 
9) boisko treningowe z nawierzchnią trawiastą, 
10) boisko treningowe z nawierzchnią sztuczną, 
11) pawilon administracyjny, 
12) hala sportowa, 
13) stacja trafo, 
14) przepompownia, 
15) magazyn, 
16) kasy biletowe. 

3. Teren Stadionu nie jest powszechnie dostępny.  
4. Teren Stadionu jest monitorowany przez całą dobę. 
5. Stadion jest czynny od poniedziałku do niedzieli w godzinach 6:00 - 23:00. 
6. Na terenie Stadionu miejscami nieprzeznaczonymi dla publiczności są:  

1) płyta główna, 
2) tor żużlowy, 
3) stacja trafo, 
4) przepompownia, 
5) magazyn.  
 

§ 3 
1. Organizowanie imprez masowych na Stadionie odbywa się zgodnie z ustawą z dnia 

20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych.  
2. Organizator Imprezy zwany dalej „Organizatorem”, ma obowiązek stosowania Planu sytuacyjnego 

Stadionu udostępnianego przez Administratora. Plan uwzględnia m. in.: rozmieszczenie miejsc dla 
publiczności, pojemność sektorów, opis dróg ewakuacyjnych, wykaz bram wjazdowych.  

3. Warunkiem zapewnienia porządku i bezpieczeństwa uczestników Imprezy oraz użytkowników 
Stadionu jest respektowanie postanowień zawartych w Regulaminie i przestrzeganie prawa.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 572



 
 

§ 4 
1. Podlegające wynajęciu składniki infrastruktury Stadionu wskazane zostaną każdorazowo  

w  umowie najmu. 
2. Pierwszeństwo w korzystaniu z obiektu przysługuje klubom sportowym z terenu miasta Rzeszowa, 

występującym na poziomie lig centralnych (Ekstraklasa, I liga, II liga).  W następnej kolejności 
rozpatrywane będą wnioski Organizatorów pozostałych Imprez.  

3. Okres korzystania ze Stadionu nie może być jednorazowo krótszy niż 1 dzień kalendarzowy  
i dłuższy niż 14 dni kalendarzowych. 

4. Administrator na bieżąco prowadzi i udostępnia grafik korzystania ze Stadionu, zwany dalej 
„Grafikiem”, w którym wskazane są terminy jego dostępności. 

5. Do dnia 31 stycznia każdego roku ogłaszane są stawki obowiązujące za najem Stadionu  
w danym roku kalendarzowym.  

6. Stawki obowiązujące za najem Stadionu ustalane są przez Prezydenta Miasta Rzeszowa.  
7. Administrator zastrzega sobie prawo do rezerwacji Stadionu na potrzeby realizacji zadań własnych 

Gminy Miasto Rzeszów.  
 

§ 5  
1. Stadion jest udostępniany na podstawie umowy najmu, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa i zasadami  określonymi Regulaminem.  
2. Zawarcie umowy na organizację Imprezy następuje po zaakceptowania Regulaminu.  
3. Podstawą zawarcia umowy jest wniosek Organizatora złożony do Administratora,  określający 

termin Imprezy. Organizator ma prawo w jednym wniosku wystąpić o najem Stadionu na cykl 
Imprez organizowanych w różnych terminach. 

4. Wniosek o wynajęcie Stadionu, Organizator składa co najmniej na 21 dni przed planowanym 
terminem jego wynajęcia. 

5. Administrator odmówi zawarcia umowy najmu Organizatorowi na korzystanie ze Stadionu, jeżeli 
rodzaj Imprezy jak też okoliczności, które mogą wystąpić w związku z Imprezą, są niezgodne  
przeznaczeniem Stadionu, Regulaminem, innymi uregulowaniami prawnymi, nadto jeżeli  warunki 
atmosferyczne lub okoliczności, które mogą wystąpić w związku z Imprezą, mogą spowodować 
uszkodzenie infrastruktury lub wyposażenia Stadionu. 

6. Administrator odmówi zawarcia umowy najmu Stadionu na Imprezę będącą meczem piłkarskim  
w przypadku, gdy z Grafiku wynika, że w danym tygodniu zostanie przekroczony limit godzin 
wykorzystania płyty głównej, określony w warunkach jej użytkowania. 

7. Zawarcie umowy najmu Stadionu, zostaje niezwłocznie odnotowane w Grafiku prowadzonym przez 
Administratora. 

 
§ 6 

1. Organizator zobowiązany jest do zabezpieczenia Stadionu i przyległego do niego terenu przed 
uszkodzeniem, zniszczeniem, oraz do zapewnienia porządku i bezpieczeństwa. 

2. Organizator zobowiązany jest przestrzegać wszelkich przepisów regulujących zasady organizacji 
danej Imprezy, zgodnie z obowiązującymi w danym okresie regulacjami prawnymi.  

3. Za bezpieczeństwo uczestników Imprezy podczas jej trwania odpowiada Organizator.  
4. Za szkody wyrządzone na Stadionie podczas trwania Imprezy przez jej uczestników, odpowiada 

Organizator.  
5. Organizator decyduje o maksymalnej ilości osób podczas Imprezy, nie może ona jednak przekraczać 

maksymalnej ilości miejsc dostępnych na Stadionie.  
6. Organizator odpowiedzialny jest za:  

1) bezpieczeństwo podczas stosowania efektów specjalnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 572



2) stan okablowania, połączeń urządzeń nagłaśniających, oświetleniowych itp. instalowanych 
przez organizatora na czas Imprezy, 

3) zapewnienie drożności dróg ewakuacyjnych na terenie Imprezy,  
4) zachowanie publiczności i eliminowanie wszelkich zachowań mogących być przyczyną 

zagrożeń. 
7. Organizator odpowiada za zapewnienie bezpieczeństwa p. poż. poprzez:  

1) stosowanie elementów scenograficznych i reklamowych, wykonanych z materiałów trudno-
zapalnych potwierdzonych atestami,  

2) usunięcie na własny koszt elementów scenograficznych i reklam nie spełniających wymogów 
opisanych w ust. 1, jak również tych, które zostaną ustawione w nieodpowiednim miejscu  
i niezgodnie z przepisami p.poż.,  

3) przeszkolenie pracowników obsługi Imprezy, w zakresie znajomości rozmieszczenie 
podręcznego sprzętu gaśniczego oraz zasad postępowania na wypadek pożaru.  

8. Organizator zobowiązuje się przestrzegać postanowień ustawy z dnia 26 października 1982  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

9. Organizator ponosi odpowiedzialność materialną za wynajęte pomieszczenia i znajdujące się  
w nich wyposażenie, zobowiązując się jednocześnie do pokrycia wszelkich strat powstałych  
w okresie korzystania ze Stadionu.  

10. Gmina Miasto Rzeszów zastrzega sobie prawo do występowania na drodze cywilno-prawnej  
z roszczeniami o zrekompensowanie wszelkich wyrządzonych na Stadionie szkód w stosunku do 
osób, które szkody te spowodowały lub przyczyniły się do ich powstania.  

 
§ 7 

1. Wejście na teren Stadionu oznacza automatycznie bezwzględną akceptację przepisów zawartych 
w Regulaminie oraz regulaminach obowiązujących na Stadionie.  

2. Na terenie Stadionu dozwolone jest poruszanie się jedynie dostępnymi, oznaczonymi ciągami 
komunikacyjnymi, które nie zostały wyłączone dla ruchu lub zastrzeżone do wyłącznego 
użytkowania przez Administratora, lub Organizatora w trakcie jej trwania.  

3. Osoby małoletnie do 13 roku życia mogą przebywać na terenie Stadionu tylko pod opieką osoby 
pełnoletniej.  

§ 8 
1. Na teren Stadionu zabrania się:  

1) wnoszenia napojów alkoholowych, środków odurzających, substancji psychotropowych 
oraz innych o podobnym działaniu,  

2) wnoszenia broni wszelkiego rodzaju lub jej atrap, wnoszenia przedmiotów, które mogą być 
użyte jako broń lub pocisk,  

3) wnoszenia pojemników do rozpylania gazu, substancji żrących lub farbujących,  
4) wnoszenia butelek i opakowań szklanych,  
5) wnoszenia fajerwerków, petard i innych przedmiotów pirotechnicznych,  
6) wnoszenia instrumentów do wytwarzania dźwięku o napędzie mechanicznym,  
7) używania wskaźników laserowych,  
8) noszenia tzw. ,,kominiarek" i innych nakryć głowy lub przedmiotów służących do 

maskowania się celem uniemożliwienia identyfikacji przez Organizatora lub policję. 
2. Niedozwolone przedmioty wnoszone na teren Stadionu podczas Imprezy, zostaną zarekwirowane  

i oddane do depozytu. Depozyt tworzy Organizator.  
 

§ 9 
1. Podczas Imprez na terenie Stadionu zakazuje się:  

1) wchodzenia na obszary, które są wyłączone z użytkowania,  
2) rzucania przedmiotami,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 572



3) używania wulgarnego, obraźliwego słownictwa i obrażania jakichkolwiek osób,  
4) rozniecania ognia,  
5) pisania, malowania lub oklejania infrastruktury Stadionu,  
6) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami lub kabinami przenośnymi,  
7) śmiecenia,  
8) zasłaniania twarzy lub innego maskowania się celem uniemożliwienia identyfikacji przez 

służby porządkowe, informacyjne lub policję,  
9) wywieszania flag, transparentów i przygotowania innych form oprawy meczowej o 

treściach obraźliwych lub prowokacyjnych,  
10) wchodzenia na teren Stadionu innymi drogami, niż wejścia udostępnione,  
11) zastawiania dojść i dróg dojazdowych do instalacji przeciwpożarowych, tarasowania 

wytyczonych przejść i wyjść ewakuacyjnych,  
12) sprzedaży towarów bez zezwolenia Organizatora,  
13) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem imprez tematycznych, oraz psów przewodników 

osoby niepełnosprawnej, 
14) palenia tytoniu poza miejscami do tego wyznaczonymi,  
15) spożywania na terenie Stadionu napojów alkoholowych. 

 
§ 10 

1. Podstawę wstępu i pobytu na terenie Stadionu dla uczestników Imprezy, określa Organizator.  
2. Osoby nietrzeźwe i osoby stwarzające swoim zachowaniem ryzyko niebezpieczeństwa innych 

uczestników nie będą wpuszczane na teren Stadionu.  
3. Uczestnik Imprezy ma prawo przebywać na terenie Stadionu w czasie jej trwania, tj. od chwili 

udostępnienia obiektu Stadionu przez Organizatora do czasu zakończenia Imprezy.  
4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za zagubione na terenie Stadionu przedmioty, sprzęt  

i pieniądze.  
 

§ 11 
Osoby naruszające porządek publiczny, postanowienia Regulaminu, oraz Regulaminów Imprez, 
będą usuwane z terenu Stadionu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 572



UZASADNIENIE

do Uchwała Nr LVIII/1233/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego „Stal” w Rzeszowie.
W związku z upływem trwałości projektu „Poprawa infrastruktury sportowej poprzez przebudowę stadionu
miejskiego w Rzeszowie” ulegają zmianie zasady wynajmu Stadionu. Koniecznym jest zatem uchwalenie
niemniejszego Regulaminu. Regulamin określa zasady korzystania ze Stadionu. Zawarte w Regulaminie
zasady, zapewnią dostęp do korzystania z niego zainteresowanym podmiotom na określonych warunkach.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 572


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego „STAL” w Rzeszowie
	Uzasadnienie

		2022-02-08T13:14:44+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




